



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54,
278-82-90; e-mail: minregion@minregion.gov.ua, сайт: www.minregion.gov.ua;
код згідно з ЄДРПОУ 37471928

№ _____

на № _____

від _____

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад та територій України повторно надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010, (рішення ДРС про погодження від 11.02.2020 № 97).

Враховуючи стислий термін підготовки матеріалів, просимо погодити зазначений проект акта в десятиденний термін.

Додатки:

1. Проект нормативно-правового акта на 2 арк.;
2. Пояснювальна записка на 6 арк.;
3. Порівняльна таблиця на 4 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу на 18 арк.;
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Заступник Міністра

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА

Новікова Діана
Тел. 207-1-802



МІНРЕГІОН
№7/11.1/9948-20 від 15.06.2020

1696559



Підписано ЕЦП
Хоцянівська Наталія Володимирівна
15.06.2020 19:20



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 20__ р. №

Київ

Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 р. № 1010 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 30, ст. 2137; 2009 р., № 51, ст. 1737; 2011 р., № 62, ст. 2472; 2017 р., № 94, ст. 2858; 2019 р., № 32, ст. 1148), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 20__ р. № _____

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку формування тарифів на послуги з
поводження з побутовими відходами

1. Абзац другий пункту 1 після слова «перевезення» доповнити словом та знаком «сортування», а після слова «утилізація» доповнити словом та знаком «видалення».

2. Абзац другий пункту 8 викласти в такій редакції:

«Тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами (далі - Тппв) формуються виконавцями послуг з вивезення побутових відходів шляхом ділення суми вартостей послуг вивезення, перероблення та/або захоронення побутових відходів на річний обсяг вивезення побутових відходів та визначається за формулою

$$T_{ппв} = (O_v \times T_v + O_{ip} \times T_{ip} + O_{iz} \times T_{iz}) / O_v,$$

де O_v – річний обсяг вивезення побутових відходів підприємством;

T_v - тариф на вивезення побутових відходів підприємства;

O_{ip} , O_{iz} – річні обсяги перероблення та захоронення побутових відходів i -го підприємства;

T_{ip} , T_{iz} – тарифи на перероблення та захоронення побутових відходів i -го підприємства.».

3. Пункт 11 викласти в такій редакції:

«11. До складу прямих витрат з оплати праці включаються витрати згідно із Законом України «Про оплату праці».».

4. У абзаці чотирнадцятому пункту 15 слова «та витрат із збуту» замінити словами «таких послуг».

5. У абзаці дев'ятому пункту 19 слова «з урахуванням витрат із збуту» замінити словами «таких послуг».

6. У абзаці першому пункту 20 слова «для цілей інвестиційної (пов'язаної з основною) діяльності» замінити словами «для виконання інвестиційної програми, заходи якої передбачені для надання відповідної послуги поводження з побутовими відходами (вивезення, перероблення, захоронення)».



Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
Постанова від 26 липня 2006 р. № 1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами»		
<p>1. Цей Порядок визначає механізм формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами (далі - послуги).</p> <p>До послуг належать операції поводження з побутовими відходами (збирання, зберігання, перевезення, перероблення, утилізація, знешкодження та захоронення), що здійснюються у населеному пункті згідно з правилами благоустрою, розробленими з урахуванням схеми санітарного очищення населеного пункту та затвердженими органом місцевого самоврядування.</p>	<p>1. Цей Порядок визначає механізм формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами (далі - послуги).</p> <p>До послуг належать операції поводження з побутовими відходами (збирання, зберігання, перевезення, сортування, перероблення, утилізація, видалення, знешкодження та захоронення), що здійснюються у населеному пункті згідно з правилами благоустрою, розробленими з урахуванням схеми санітарного очищення населеного пункту та затвердженими органом місцевого самоврядування.</p>	<p>Відповідно до статті 1 Закону України «Про відходи» операції поводження з відходами - збирання, перевезення, зберігання, сортування, оброблення (перероблення), утилізація, видалення, знешкодження і захоронення відходів.</p> <p>В Україні у 28 населених пунктах працюють 34 сміттесортувальні лінії, однак у переліку операцій поводження з побутовим відходами, які зазначені у пункті 1 Порядку, відсутня операція сортування. Тому перелік операцій поводження з побутовим відходами доповнюється операцією сортування.</p>
<p>8. Тарифи на послуги визначаються окремо за кожною послугою поводження з побутовими відходами та за видами побутових відходів (тверді, великогабаритні, ремонтні, рідкі, небезпечні).</p>	<p>8. Тарифи на послуги визначаються окремо за кожною послугою поводження з побутовими відходами та за видами побутових відходів (тверді, великогабаритні, ремонтні, рідкі, небезпечні).</p>	<p>На даний час при встановленні тарифів на послугу з поводження з побутовими відходами споживачі сплачують за захоронення побутових відходів без виключення об'єму перероблених побутових відходів.</p>

Тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами є сумою тарифів на послуги з вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів.

Формування тарифів на вивезення, перероблення, захоронення побутових відходів здійснюється з урахуванням витрат за кожною послугою та в розрізі операцій, облік яких ведеться суб'єктом

Тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами (далі - Тппв) формуються виконавцями послуг з вивезення побутових відходів шляхом ділення суми вартостей послуг вивезення, перероблення та/або захоронення побутових відходів на річний обсяг вивезення побутових відходів та визначається за формулою

$$T_{ппв} = (O_v \times T_v + O_{пi} \times T_{пi} + O_{зi} \times T_{зi}) / O_v,$$

де O_v – річний обсяг вивезення побутових відходів підприємством;

T_v - тариф на вивезення побутових відходів підприємства;

$O_{пi}, O_{зi}$ – річні обсяги перероблення та захоронення побутових відходів i -го підприємства;

$T_{пi}, T_{зi}$ – тарифи на перероблення та захоронення побутових відходів i -го підприємства.

Формування тарифів на вивезення, перероблення, захоронення побутових відходів здійснюється з урахуванням витрат за кожною послугою та в розрізі операцій, облік яких ведеться суб'єктом

Проектом передбачено, що при встановленні тарифу на послуги з поводження з побутовими відходами враховуватиметься об'єми вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів.

господарювання окремо.	господарювання окремо.	
<p>11. До складу прямих витрат з оплати праці включаються:</p> <p><i>витрати з основної заробітної плати виробничого персоналу, діяльність якого безпосередньо пов'язана з технологічним процесом надання послуг, що визначаються виходячи з чисельності персоналу за штатним розписом, установлених на підприємстві тарифних ставок (окладів), відрядних розцінок для робітників та посадових окладів для керівників, фахівців, технічних службовців.</i></p>	<p>11. До складу прямих витрат з оплати праці включаються витрати згідно із Законом України «Про оплату праці».</p>	<p>Приведення пункту у відповідність до статті 2 Закону України «Про оплату праці», якою встановлено структуру заробітної плати:</p>
<p>15. До складу адміністративних витрат включаються загальногосподарські витрати, пов'язані з обслуговуванням та управлінням підприємством, зокрема з:</p> <p>...</p> <p>Адміністративні витрати розподіляються між послугами та у розрізі операцій пропорційно сумі виробничої собівартості та витрат із збуту.</p>	<p>15. До складу адміністративних витрат включаються загальногосподарські витрати, пов'язані з обслуговуванням та управлінням підприємством, зокрема з:</p> <p>...</p> <p>Адміністративні витрати розподіляються між послугами та у розрізі операцій пропорційно сумі виробничої собівартості таких послуг.</p>	<p>Усунення неврегульованості, оскільки відповідно до п. 5 Порядку до планованих витрат з операційної діяльності включаються окремо адміністративні витрати, витрати із збуту послуг та інші операційні витрати.</p>

<p>19. До складу інших операційних витрат не можуть включатися:</p> <p>...</p> <p>Інші витрати з операційної діяльності розподіляються між послугами та в розрізі операцій пропорційно сумі виробничої собівартості з урахуванням витрат із збуту.</p>	<p>19. До складу інших операційних витрат не можуть включатися:</p> <p>...</p> <p>Інші витрати з операційної діяльності розподіляються між послугами та в розрізі операцій пропорційно сумі виробничої собівартості таких послуг.</p>	
<p>20. До фінансових витрат включаються витрати із сплати відсотків за користування отриманими кредитами, позиками, витрати, за договором фінансового лізингу (оренди) та інші витрати, пов'язані із запозиченнями (кредитами, позиками), <i>для цілей інвестиційної (пов'язаної з основною) діяльності</i>.</p>	<p>20. До фінансових витрат включаються витрати із сплати відсотків за користування отриманими кредитами, позиками, витрати, за договором фінансового лізингу (оренди) та інші витрати, пов'язані із запозиченнями (кредитами, позиками) для виконання інвестиційної програми, заходи якої передбачені для надання відповідної послуги поводження з побутовими відходами (вивезення, перероблення, захоронення).</p>	<p>Вдосконалення норми, оскільки зазначені витрати, пов'язані із запозиченнями (кредитами, позиками), передбачені не для інвестиційної діяльності, а для виконання інвестиційної програми. Уточнення щодо необхідності віднесення суми погашення тіла кредиту в тариф відповідної послуги.</p>

Заступник начальника Управління благоустрою територій та комунального обслуговування



Л.І. Полтораченко



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з
поводження з побутовими відходами»

1. Резюме

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами» (далі – проект акта) розроблено на виконання завдання, визначеного у цілі 10.7. «Українці відповідально поводяться з побутовими відходами та не засмічують навколишній життєвий простір» Програми діяльності Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2019 року № 849 та схваленої постановою Верховної Ради України 4 жовтня 2019 року № 188-ІХ.

Метою прийняття проекту акта є удосконалення чинного порядку формування тарифів у сфері поводження з побутовими відходами.

2. Проблема, яка потребує розв'язання

На даний час відповідно до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010 (далі – Порядок), тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами є сумою тарифів на послуги з вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів. Ця норма призводить до того, що при встановленні тарифів на послугу з поводження з побутовими відходами споживачі сплачують за захоронення побутових відходів без виключення об'єму перероблених побутових відходів. Проектом передбачено, що при встановленні тарифу на послуги з поводження з побутовими відходами враховуватиметься об'єми вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів.

В Україні у 28 населених пунктах працюють 34 сміттєсортувальні лінії, однак у переліку операцій поводження з побутовим відходами, які зазначені у пункті 1 Порядку, відсутня операція сортування. Крім того, відповідно до статті 1 Закону України «Про відходи» операції поводження з відходами - збирання, перевезення, зберігання, сортування, оброблення (перероблення), утилізація, видалення, знешкодження і захоронення відходів. Тому перелік операцій поводження з побутовим відходами доповнюється операціями сортування та видалення.

Також, статтею 2 Закону України «Про оплату праці» встановлено структуру заробітної плати:

- основна заробітна плата. Це - винагорода за виконану роботу відповідно до встановлених норм праці (норми часу, виробітку, обслуговування, посадові обов'язки). Вона встановлюється у вигляді тарифних ставок (окладів) і відрядних розцінок для робітників та посадових окладів для службовців;

- додаткова заробітна плата. Це - винагорода за працю понад установлені норми, за трудові успіхи та винахідливість і за особливі умови

праці. Вона включає доплати, надбавки, гарантійні і компенсаційні виплати, передбачені чинним законодавством; премії, пов'язані з виконанням виробничих завдань і функцій;

- інші заохочувальні та компенсаційні виплати. До них належать виплати у формі винагород за підсумками роботи за рік, премії за спеціальними системами і положеннями, виплати в рамках грантів, компенсаційні та інші грошові і матеріальні виплати, які не передбачені актами чинного законодавства або які провадяться понад встановлені зазначеними актами норми.

Відповідно до абзацу третього пункту 6 Порядку, планування витрат з оплати праці працівників підприємства здійснюється за переліком витрат з оплати праці, наведеним у додатку, з урахуванням колективного договору та з дотриманням норм і гарантій, передбачених законодавством, генеральною та галузевими (регіональними) угодами.

Згідно з додатком до Порядку витрати з оплати праці включають такі статті витрат: фонд основної заробітної плати, фонд додаткової заробітної плати, інші заохочувальні та компенсаційні виплати.

Однак, пунктом 11 Порядку до складу прямих витрат з оплати праці включаються лише витрати з основної заробітної плати виробничого персоналу, діяльність якого безпосередньо пов'язана з технологічним процесом надання послуг, що визначаються виходячи з чисельності персоналу за штатним розписом, установлених на підприємстві тарифних ставок (окладів), відрядних розцінок для робітників та посадових окладів для керівників, фахівців, технічних службовців.

Зважаючи на звернення підприємств, які надають послуги з поводження з побутовими відходами, з проханням надати роз'яснення як включати до складу прямих витрат з оплати праці додаткову заробітну плату та інші заохочувальні і компенсаційні виплати, виникла необхідність внесення змін до Порядку в частині приведення положень пункту 11 у відповідність до Закону України «Про оплату праці».

3. Суть проекту акта

Проект підготовлено з метою встановлення прозорості процедури встановлення тарифів, а саме чіткого механізму встановлення тарифу на надання послуг з поводження з побутовими відходами з урахуванням об'ємів побутових відходів, які надходять на перероблення та захоронення, а також врегулювання питання розрахунку прямих витрат з оплати праці при формуванні тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами відповідно до Закону України «Про оплату праці».

4. Вплив на бюджет

Реалізація проекту акта не потребує додаткових витрат із державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта має вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін. Прогноз впливу додається.

Проект акта потребує погодження з Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України».

Проект акта потребує погодження Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні, Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні та Конфедерацією роботодавців України.

Проект акта не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій, оскільки він не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

З метою оприлюднення проект акта буде розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій України: <http://www.minregion.gov.ua>.

6. Прогноз впливу

Проект акта є регуляторним актом та відповідає принципам державної регуляторної політики.

Проект акта не впливає на розвиток адміністративно-територіальних одиниць та концептуальні проблеми розвитку регіонів, не стосується соціально-трудової сфери.

Проектом акта не передбачено затвердження документів державного планування, підготовка яких здійснюється з урахуванням особливостей, передбачених Законом України «Про стратегічну екологічну оцінку».

7. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Міністерством енергетики та захисту довкілля України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Міністерством фінансів України, Міністерство соціальної політики України, Державною регуляторною службою України.

Проект акта потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

8. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено відповідно до підпункту 4 частини першої статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», підпункту 24 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2014 року № 197 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2019 року № 850).

Міністр розвитку
громад та територій України
_____ 2020 р.

 Олексій ЧЕРНИШОВ

**Приклад розрахунку тарифу на послуги з поводження
з побутовими відходами відповідно до запропонованої формули:**

Наприклад в населеному пункті надають послуги такі підприємства:

1. ТОВ «ЕКОСИСТЕМА» – вивезення побутових відходів (В);
2. ТОВ «ЧИСТЕ МІСТО» – перероблення побутових відходів (П1);
3. ТОВ «РЕСУРСИ» – перероблення побутових відходів (П2);
4. ТОВ «ЗЕЛЕНБУД» – перероблення побутових відходів (П3);
5. ТОВ «ПОЛІГОН» – захоронення побутових відходів (З1);
6. ТОВ «ДОВКІЛЛЯ» – захоронення побутових відходів (З2).

Проектом передбачено, що при встановленні тарифу на послуги з поводження з побутовими відходами враховуватиметься об'єми вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів.

1. Вивезення побутових відходів:

Річний обсяг вивезення побутових відходів підприємством - $O_v = 1050,0 \text{ м}^3$;

Тариф на вивезення побутових відходів підприємства - $T_v = 75,0 \text{ грн/м}^3$.

$T_v \times O_v = 75,0 \text{ грн/м}^3 \times 1050,0 \text{ м}^3 = 78750,0 \text{ грн}$;

2. Перероблення побутових відходів:

Річні обсяги перероблення побутових відходів i -го підприємства та тарифи на перероблення побутових відходів i -го підприємства:

$T_{П1} = 31,50 \text{ грн/м}^3$; $O_{П1} = 200,0 \text{ м}^3$;

$T_{П2} = 33,0 \text{ грн/м}^3$; $O_{П2} = 150,0 \text{ м}^3$;

$T_{П3} = 36,0 \text{ грн/м}^3$; $O_{П3} = 100,0 \text{ м}^3$;

Обсяг перероблення побутових відходів $= O_{v1} + O_{v2} + O_{v3} = 200,0 \text{ м}^3 + 150,0 \text{ м}^3 + 100,0 \text{ м}^3 = 450,0 \text{ м}^3$

$T_{П} \times O_{П} = 31,50 \text{ грн/м}^3 \times 200,0 \text{ м}^3 + 33,0 \text{ грн/м}^3 \times 150,0 \text{ м}^3 + 36,0 \text{ грн/м}^3 \times 100,0 \text{ м}^3 = 14850,0 \text{ грн}$;

3. Захоронення побутових відходів:

Річні обсяги захоронення побутових відходів i -го підприємства та тарифи на захоронення побутових відходів i -го підприємства:

$T_{З1} = 34,0 \text{ грн/м}^3$; $O_{З1} = 400,0 \text{ м}^3$;

$T_{З2} = 35,50 \text{ грн/м}^3$; $O_{З2} = 200,0 \text{ м}^3$;

Обсяг захоронення побутових відходів $= O_{z1} + O_{z2} = 400,0 \text{ м}^3 + 200,0 \text{ м}^3 = 600,0 \text{ м}^3$;

$O_z \times T_z = 34,0 \text{ грн/м}^3 \times 400,0 \text{ м}^3 + 35,50 \text{ грн/м}^3 \times 200,0 \text{ м}^3 = 20700,0 \text{ грн}$;

Тариф на послугу з поводження з побутовими відходами:

$T_{\text{пов}} = (T_v \times O_v + T_{П} \times O_{П} + T_z \times O_z) / O_v = (78750,0 \text{ грн} + 14850,0 \text{ грн} + 20700,0 \text{ грн}) / 1050,0 \text{ м}^3 = 108,85 \text{ грн/м}^3$

Приклад розрахунку тарифу на послуги з поводження з побутовими відходами відповідно до діючої норми:

Відповідно до п. 8 Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010, тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами є сумою тарифів на послуги з вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів.

Якщо розрахувати тариф на послугу з поводження з побутовими відходами враховуючи діючу норму:

$$T_{\text{пов}} = (T_{\text{в}} + T_{\text{пр}} + T_{\text{з}}) = 75 \text{ грн/м}^3 + (31,5 \text{ грн/м}^3 + 33,0 \text{ грн/м}^3 + 36,0 \text{ грн/м}^3)/3 + (34,0 \text{ грн/м}^3 + 35,5 \text{ грн/м}^3)/2 = \mathbf{143,25 \text{ грн/м}^3}$$

Ця норма призводить до того, що при встановленні тарифів на послугу з поводження з побутовими відходами споживачі сплачують за захоронення та перероблення всього об'єму побутових відходів, який утворюється в населеному пункті, без урахування об'єму, який потрапляє на перероблених побутових відходів, а який на захоронення.

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ

реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін

1. **Короткий опис суті проекту акта.** Споживачі сплачують за захоронення побутових відходів без виключення об'єму перероблених побутових відходів. Проектом передбачено, що при встановленні тарифу на послуги з поводження з побутовими відходами враховуватиметься об'єми вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів.

2. Вплив на ключові інтереси усіх заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Органи місцевого самоврядування	Вирішення питання надання якісних послуг з поводження з побутовими відходами	Негативний	Позитивний	Короткостроковий вплив (позитивний) не очікується, оскільки необхідно в кожному населеному пункті для кожного підприємства провести процедуру перерахунку та встановлення нових тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами.
Споживачі послуг з поводження з побутовими відходами	Отримувати якісні послуги за меншу вартість	Негативний	Позитивний	Короткостроковий вплив (позитивний) не очікується, оскільки перегляд тарифів на комунальні послуги не завжди підтримується, а це необхідно в кожному населеному пункті для кожного підприємства.
Компанії - виконавці послуг з поводження з побутовими відходами (перероблення та захоронення) (близько 1 тис. підприємств)	Отримувати оплату за надані ними послуги з перероблення або захоронення побутових відходів відповідно до їх витрат	Позитивний	Позитивний	Прозора процедура встановлення тарифів, а саме чіткий механізм встановлення тарифу на надання послуг з поводження з побутовим відходами з урахуванням обсягів побутових відходів, які надходять на перероблення та захоронення, сприятиме оплаті споживачами наданих послуг вчасно та в повному обсязі.

Гелінек Шоста

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з
поводження з побутовими відходами»

I. Визначення проблеми

Основні засади організаційних, господарських відносин, що виникають у сфері надання та споживання житлово-комунальних послуг між їхніми управителями, виконавцями і споживачами, а також їхні права та обов'язки визначає Закон України «Про житлово-комунальні послуги».

На даний час відповідно до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010 (далі – Порядок), тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами є сумою тарифів на послуги з вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів. Ця норма призводить до того, що при встановленні тарифів на послугу з поводження з побутовими відходами споживачі сплачують за захоронення побутових відходів без виключення об'єму перероблених побутових відходів. Проектом постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами» (далі – проект акта) передбачено, що при встановленні тарифу на послуги з поводження з побутовими відходами враховуватиметься об'єми вивезення, перероблення та захоронення побутових відходів.

В Україні у 28 населених пунктах працюють 34 сміттесортувальні лінії, однак у переліку операцій поводження з побутовим відходами, які зазначені у пункті 1 Порядку, відсутня операція сортування. Крім того, відповідно до статті 1 Закону України «Про відходи» операції поводження з відходами - збирання, перевезення, зберігання, сортування, оброблення (перероблення), утилізація, видалення, знешкодження і захоронення відходів. Тому перелік операцій поводження з побутовим відходами доповнюється операцією сортування.

Також, статтею 2 Закону України «Про оплату праці» встановлено структуру заробітної плати:

основна заробітна плата. Це - винагорода за виконану роботу відповідно до встановлених норм праці (норми часу, виробітку, обслуговування, посадові обов'язки). Вона встановлюється у вигляді тарифних ставок (окладів) і відрядних розцінок для робітників та посадових окладів для службовців;

додаткова заробітна плата. Це - винагорода за працю понад установлені норми, за трудові успіхи та винахідливість і за особливі умови праці. Вона включає доплати, надбавки, гарантійні і компенсаційні виплати, передбачені чинним законодавством; премії, пов'язані з виконанням виробничих завдань і функцій;

інші заохочувальні та компенсаційні виплати. До них належать виплати у формі винагород за підсумками роботи за рік, премії за спеціальними

системами і положеннями, виплати в рамках грантів, компенсаційні та інші грошові і матеріальні виплати, які не передбачені актами чинного законодавства або які провадяться понад встановлені зазначеними актами норми.

Відповідно до абзацу третього пункту 6 Порядку, планування витрат з оплати праці працівників підприємства здійснюється за переліком витрат з оплати праці, наведеним у додатку, з урахуванням колективного договору та з дотриманням норм і гарантій, передбачених законодавством, генеральною та галузевими (регіональними) угодами.

Згідно з додатком до Порядку витрати з оплати праці включають такі статті витрат: фонд основної заробітної плати, фонд додаткової заробітної плати, інші заохочувальні та компенсаційні виплати.

Однак, пунктом 11 Порядку до складу прямих витрат з оплати праці включаються лише витрати з основної заробітної плати виробничого персоналу, діяльність якого безпосередньо пов'язана з технологічним процесом надання послуг, що визначаються виходячи з чисельності персоналу за штатним розписом, установлених на підприємстві тарифних ставок (окладів), відрядних розцінок для робітників та посадових окладів для керівників, фахівців, технічних службовців.

Зважаючи на звернення підприємств, які надають послуги з поводження з побутовими відходами, з проханням надати роз'яснення як включати до складу прямих витрат з оплати праці додаткову заробітну плату та інші заохочувальні і компенсаційні виплати, виникла необхідність внесення змін до Порядку в частині приведення положень пункту 11 у відповідність до Закону України «Про оплату праці».

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	---
Держава	Так	---
Суб'єкти господарювання,	Так	---
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	---

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Прийняття проекту акта має на меті удосконалення чинного порядку формування тарифів у сфері поводження з побутовими відходами, встановлення прозорої процедури встановлення тарифів, а саме чіткого механізму встановлення тарифу на надання послуг з поводження з побутовими відходами з урахуванням об'ємів побутових відходів, які надходять на перероблення та захоронення, а також врегулювання питання розрахунку

прямих витрат з оплати праці при формуванні тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами відповідно до Закону України «Про оплату праці».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Такий спосіб є неприйнятним, оскільки не сприяє врегулюванню суспільних відносин у сфері поводження з побутовими відходами. Це не забезпечить досягнення поставленої цілі регулювання.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним та дасть змогу усунути суперечності при застосуванні Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами та встановити прозору процедуру встановлення тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Реалізація державної політики у сфері поводження з побутовими відходами. Удосконалення діючих нормативно-правових актів у сфері поводження з побутовими відходами	Відсутні, оскільки реалізація положень акта не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Підвищення якості надання послуг з поводження з побутовими відходами за меншу вартість	Відсутні

Оцінка впливів на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання,	54	295	508	329	1186

одиниць					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	4	25	43	28	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Високі Чіткий порядок формування тарифів у сфері поводження з побутовими відходами	Відсутні

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва було окремо кількісно визначено витрати, які виникатимуть внаслідок дії проекту акта. Розрахунок цих витрат викладено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу проекту акта.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	---
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	732900

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін є неприйнятною, оскільки не сприяє врегулюванню відносин у сфері поводження з побутовими відходами
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	4	У разі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті задекларовані цілі щодо врегулювання питання встановлення тарифів на послуги з поводження з побутовим відходами.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш	У разі прийняття проекту акта ні	У разі прийняття проекту акта задекларовані цілі

	доцільним та дасть змогу подолати прогалини у порядку формування тарифів. Поряд з цим забезпечується збалансованість інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави завдяки налагодженню ефективної системи формування тарифів з урахуванням економічно обґрунтованим витратам з надання цих послуг.	держави, громадяни суб'єкти господарювання не нести матеріальних витрат	ні будуть повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання питання встановлення тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	У разі прийняття регуляторного акта, для держави вигода полягатиме в удосконаленні законодавства, завдяки чому споживачі будуть отримувати якісні послуги за меншу вартість. Тому обраним альтернативним способом вирішення проблеми є розроблення регуляторного акта	Упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється дія цього акта, щодо запроваджених відмінностей регулювання, що пропонується з існуючим регулюванням
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Чинний нормативно-правовий акт не визначає чіткого механізму встановлення тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами. Залишення ситуації без змін призведе до необґрунтованості встановленого тарифу. На підставі викладеного можна дійти висновку, що ця альтернатива є непринятною	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання зазначеної проблеми розроблено проект постанови про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010.

Це дозволить визначити чіткий механізм встановлення тарифу на надання послуг з поводження з побутовим відходами з урахуванням об'ємів побутових відходів, які надходять на перероблення та захоронення, а також врегулювання питання розрахунку прямих витрат з оплати праці при формуванні тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами відповідно до Закону України «Про оплату праці».

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитись із змінами до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність у сфері поводження з побутовими відходами, перевищує 10 відсотків, було здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва), який викладено у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу проекту акта.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.

Термін дії проекту акта не обмежений у часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблено цей проект регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання чинності актом.

Прогнозними значеннями показників результативності проекту акта є:

1. Розмір додаткових надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних із дією акта - не передбачено.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія регуляторного акта – 1186 суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність у сфері поводження з побутовими відходами.

3. Кількість коштів і часу, що витратиметься суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – середній.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – вище середнього, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акту та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінрегіону.

Статистичні показники:

1. Кількість суб'єктів господарювання у сфері поводження з побутовими відходами.

2. Відсоток населення, охопленого послугою з поводження з побутовими відходами.

3. Кількість побутових відходів зібраних підприємствами у населених пунктах України.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності дії регуляторного акта.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінрегіоном шляхом обробки інформації, отриманої від структурних підрозділів з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій, щодо питань у сфері поводження з побутовими відходами. Будуть детально вивчатися надані обласними державними адміністраціями звіти про поводження з твердими побутовими відходами, форму яких затверджено наказом Мінбуду від 19.09.2006 № 308 "Про затвердження форми звітності №1-ТПВ та інструкції щодо заповнення форми звітності № 1 - ТПВ "Звіт про поводження з твердими побутовими відходами".

Стосовно акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Зокрема:

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом, шляхом аналізу Звіту про поводження з побутовими відходами;

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження

результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Відстеження результативності дії регуляторного акта будуть проводитись шляхом аналізу статистичних даних. Виконавцем відстеження є Мінрегіон.

**Перший заступник Міністра
розвитку громад
та територій України**
_____ 2020 р.



Василь ЛОЗИНСЬКИЙ

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	---	---
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	---	---
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	---	---
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	---	---
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	---	---
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	100	
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	---	---
8	Інше (уточнити), гривень (витрати на оплату праці фахівців, що будуть залучені до відповідної роботи)	2000	---
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень.	2100	---
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде	349	---

поширено регулювання, одиниць

11 Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень 732900 ---

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	100	---	---

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 29 жовтня 2019 р. по 29 листопада 2019 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі з представниками органів місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання та громадських організацій.	10	Обговорено проблемні питання щодо формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами та вироблення дієвого шляху їх розв'язання, зокрема, позитивно оцінюють та підтримують зміни. Крім того, постійно проводилися телефонні консультації з органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання великого, середнього та малого підприємництва.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 837 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 508 (одиниць) та мікропідприємництва 329 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив: 69,8 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка І до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	-------------------------------------------------------	-------------------------------	------------------------

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	---	---	---
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	---	---	---

3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	---	---	---
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	---	---	---
5	Інші процедури (уточнити)	---	---	---
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	---	---	
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		837	
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого	---	---	---

підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	2,0 год. * * 58,6 грн= = 117,2 грн.	---	117,2 грн.
	<p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата - 10311/22/8, де 10311 грн. – середньомісячна заробітна плата штатних працівників інших видів послуг у січні – жовтні 2019 року; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день)</i></p>			
10	Процедури організації виконання регулювання	40,0 год. * 58,6 грн. * 1 = = 2344,0 грн.	---	2344,0 грн.
	<p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>			
11	Процедури офіційного звітування	---	---	---
	<p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання</i></p>			

необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок))
 X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік

12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	---	---	---
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	2461,2	---	2461,2
15	Кількість суб'єктів малого	837	---	837

підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць

16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	2060024,4	2060024,4
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:
органи місцевого самоврядування

(назва державного органу)					
Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємства)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що надаються на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	--	--	--	--	--
2. Поточний	24 год.	58,6 грн/год	1	837	1177156,8

контроль за
суб'єктом
господарювання
, що перебуває у
сфері
регулювання, у
тому числі:

камеральні	--	--	--	--	--
виїзні	24 год.	58,6 грн/год	1	837	1177156,8
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	--	--	--	--	--
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	--	--	--	--	--
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	---	---	---	---	---
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	8 год.	58,6 грн./год	1	837	392385,6
7. Інші адміністративні процедури (виклик платника, складання листа)	--	--	--	--	--
Разом за рік	X	X	X	X	1569542,4

Сумарно за п'ять років X X X X 1569542,4

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	---	---
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	2060024,4	2060024,4
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	2060024,4	2060024,4
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	1569542,4	1569542,4
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	3629566,8	3629566,8

Повідомлення
про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з
поводження з побутовими відходами»

1. Розробник:

Міністерство розвитку громад та територій України.

2. Стислий виклад змісту проекту:

Проект підготовлено з метою удосконалення чинного Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010.

Прийняття цього проекту акта встановить прозору процедуру встановлення тарифів, а саме чіткого механізму встановлення тарифу на надання послуг з поводження з побутовим відходами з урахуванням об'ємів побутових відходів, які надходять на перероблення та захоронення, а також врегулювання питання розрахунку прямих витрат з оплати праці при формуванні тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами відповідно до Закону України «Про оплату праці».

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами», пояснювальну записку та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій України в мережі Інтернет (www.minregion.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця з дня оприлюднення проекту акта.

5. Зауваження та пропозиції надсилати на адрес:

Міністерство розвитку громад та територій України, Управління благоустрою територій та комунального обслуговування: 01601, м. Київ, вул. В. Житомирська, 9, тел. 207-18-02, NovikovaDYe@minregion.gov.ua.

Державна регуляторна служба України: 01001, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, тел. 254-56-73, факс 254-43-93, inform@dkrp.gov.ua.

Зауваження та пропозиції надсилати поштою та на зазначені електронні адреси.

